WILLKOMMEN IM HIRSCH!

WIR STELLEN EUCH UNSER AZUBI-PROJEKT ,,HIRSCH -
DIE DORFWIRTSCHAFT IN CHRISTAZHOFEN“ VOR.

DER HIRSCH IST MEHR ALS EINE GEWOHNLICHE DORFWIRTSCHAFT.
HIER PACKEN GASTRO-AZUBIS SELBST AN — UND ZWAR RICHTIG -
SIE SCHMEISSEN HIER DEN LADEN!

MIT UNTERSTUTZUNG VON ERFAHRENEN AUSBILDERN VOM HOFGUT
FARNY SCHAFFEN WIR GEMEINSAM ETWAS BESONDERES: EINEN ORT,
DER AUSBILDUNG UND DAS MITEINANDER VERBINDET.

UNSER AZUBI-PROJEKT HIRSCH IN CHRISTAZHOFEN IST EIN PILOT-
PROJEKT DER EDELWEISSBRAUEREI FARNY MIT DEM ZIEL DER AZUBI-
FORDERUNG.

WAS UNS WICHTIG IST!

JUNGE MENSCHEN PRAXISNAH UND MIT FREUDE AN DER AUFGABE IM
GASTGEWERBE AUSZUBILDEN. EIN WEITERES ZIEL IST ES, DEN
HIRSCH ALS LEBENDIGE DORFWIRTSCHAFT ZU ERHALTEN.

UNSERE ZUTATEN UND PRODUKTE SIND MIT LEIDENSCHAFT
GEKOCHT UND SERVIERT.

DANKE, DASS IHR DA SEID.
DANKE FUR EURE UNTERSTUTZUNG.

GUTEN DURST UND HUNGER, WUNSCHT EUCH
HerselbenTeom




FRISCH & HERZHAFT VORNEWEG

KRAFTIGE RINDERBRUHE
wahlweise mit hausgemachten

e Fladle 4,80 EUR
¢ Maultaschen 4,80 EUR
MARKTSALAT 5,80 EUR

mit Hausdressing

DEFTIG & HANDGEMACHT

PANIERTES PFANNENSCHNITZEL VOM LANDSCHWEIN
wahlweise mit

e frischem Kartoffel-Gurkensalat 14,80 EUR
e Pommes frites 14,20 EUR
OFENFRISCHER SCHWEINEBRATEN 16,50 EUR

mit kraftiger BratensoBe, Spéatzle und
,oim Loffel* Kartoffelsalat

HAUSGEMACHTE MAULTASCHEN 13,50 EUR
mit Schmelzzwiebeln, BratensoRe und
frischem Kartoffel-Gurkensalat

ALLGAUER KASSPATZLE 12,80 EUR
mit Schmelzzwiebeln

LINSEN
mit Spéatzle 9,90 EUR
mit Spatzle und Saitenwurst 11,80 EUR



DEFTIG & HANDGEMACHT

SCHASCHLIKSPIESS

mit wlrziger SoBe und Pommes frites
wahlweise

XL mit zwei SpieBen fur den groBen Hunger

CURRYWURST
mit hausgemachter CurrysoBe
und Pommes frites

KNUSPRIGE HAHNCHEN NUGGETS
mit Tobi's Dipp und Pommes frites
wahlweise

XLfar den groBen Hunger

FISCHKNUSPERLI

wahlweise mit

e Remoulade

¢ Remoulade und frischem Kartoffel-Gurkensalat
¢ Remoulade und Pommes frites

GROSSER SALAT

verschiedene Blatt- und Rohkostsalate
wahlweise mit

e gegrillter Putenbrust

¢ hausgemachten Maultaschen

e gebackenem Tettnanger Camembert

12,80 EUR

17,80 EUR

11,80 EUR

12,80 EUR

17,80 EUR

15,20 EUR
15,80 EUR
15,80 EUR

11,80 EUR

16,20 EUR

16,20 EUR
16,20 EUR



HERZHAFT & ZUNFTIG

ALLGAUER WURSTSALAT
mit roten Zwiebeln und Brot

SCHWEIZER WURSTSALAT
mit Emmentaler, roten Zwiebeln und Brot

HALB UND HALB
Wurstsalat und Saurer Kase
mit Romadur, roten Zwiebeln und Brot

SAURER KASE

mit Tettnanger Romadur, roten Zwiebeln
und Brot

FEINES FUR DIE KLEINEN

KLEINES PANIERTES SCHNITZEL VOM LANDSCHWEIN
mit Pommes frites und Ketchup

KINDERSPATZLE
mit BratensoB3e oder RahmsoRe

11,20 EUR

12,20 EUR

13,20 EUR

12,80 EUR

9,00 EUR

5,00 EUR



FEINES FUR DIE KLEINEN

POMMES FRITES

mit Ketchup oder Majo

wahlweise

groBe Portion fur den groBen Hunger

SUSS & VERFUHRERISCH

KUGEL EIS
vom Allg&uer Bauernhof-Eis

GEMISCHTES EIS (8 KUGELN)
vom Allgduer Bauernhof-Eis
wahlweise mit

Schlagsahne

AFFOGATO
Espresso mit einer Kugel Vanilleeis

5,00 EUR

7,00 EUR

2,00 EUR

6,00 EUR

7,00 EUR

4,00 EUR



ERFRISCHEND ALKOHOLFREI

TAFELWASSER

mit Kohlensaure oder still
KRUMBACH GOURMET
medium, still

APFELFRUCHTSAFT NATURTRUB

JOHANNISBEERNEKTAR
ORANGENSAFT
SAFTSCHORLE
ZITRONENLIMO
ORANGENLIMO

COLA

COLA MIX
JUGENDGETRANK

FARNY BIERE

KRISTALL-WEIZEN
HEFE-WEIZEN

ALT DURRENER WEISSE
HELLES 1833

HOFGUTSBIER

HUMPIS NATURTRUB
OSKAR FARNY PREMIUM PILS
KRISTALL-WEIZEN alkoholfrei
HEFE-WEIZEN alkoholfrei
KRISTALL-WEIZEN leicht
HEFE-WEIZEN leicht

0,21/0,41
2,50 EUR /3,50 EUR

0,751 5,00 EUR

3,00 EUR

3,00 EUR

3,00 EUR

2,50 EUR / 4,00 EUR

3,00 EUR / 4,00 EUR

3,00 EUR / 4,00 EUR

3,00 EUR / 4,00 EUR

3,00 EUR / 4,00 EUR
2,80 EUR

031/0,51
2,90 EUR / 3,80 EUR
2,90 EUR / 3,80 EUR
2,90 EUR / 3,80 EUR
2,90 EUR / 3,80 EUR
2,90 EUR / 3,80 EUR
2,90 EUR / 3,80 EUR
2,90 EUR / 3,80 EUR
2,90 EUR / 3,80 EUR
2,90 EUR / 3,80 EUR
2,90 EUR / 3,80 EUR
2,90 EUR / 3,80 EUR



SUFFIGER WEIN

WEISSWEIN

2021, GRAUER BURGUNDER

trocken, Oberrotweiler, Baden Kaiserstuhl
Deutschland

ROSEWEIN

2019, SPATBURGUNDER
WEISSHERBST QW
Oberrotweiler, Baden Kaiserstuhl
Deutschland

ROTWEIN

2019, SPATBURGUNDER QW

trocken, Oberrotweiler, Baden Kaiserstuhl
Deutschland

AUS DER FARNY DESTILLERIE

FARNY ALPEN-GIN,
ALLGAUER DRY GIN M

FARNY BIERBRAND N

FARNY ALPENGLUHER M

0,11/0,21

3,20 EUR /6,00 EUR

3,20 EUR /6,00 EUR

3,20 EUR /6,00 EUR

2cl
3,00 EUR

3,00 EUR

2,50 EUR



ETWAS HEISSES

ESPRESSO

ESPRESSO MACCHIATO
DOPPELTER ESPRESSO
TASSE KAFFEE CREMA
HAFERL KAFFEE CREMA
TASSE CAPPUCCINO
MILCHKAFFEE

LATTE MACCHIATO
HEISSE SCHOKOLADE
GROSSE TASSE RONNEFELDT TEE
verschiedene Sorten

2,20 EUR
2,40 EUR
3,50 EUR
2,90 EUR
5,00 EUR
3,50 EUR
3,50 EUR
3,50 EUR
3,50 EUR
4,20 EUR



