

WILLKOMMEN IM HIRSCH!

WIR STELLEN EUCH UNSER AZUBI-PROJEKT "HIRSCH – DIE DORFWIRTSCHAFT IN CHRISTAZHOFEN" VOR.

DER HIRSCH IST MEHR ALS EINE GEWÖHNLICHE DORFWIRTSCHAFT. HIER PACKEN GASTRO-AZUBIS SELBST AN – UND ZWAR RICHTIG – SIE SCHMEISSEN HIER DEN I ADEN!

MIT UNTERSTÜTZUNG VON ERFAHRENEN AUSBILDERN VOM HOFGUT FARNY SCHAFFEN WIR GEMEINSAM ETWAS BESONDERES: EINEN ORT, DER AUSBILDUNG UND DAS MITEINANDER VERBINDET.

UNSER AZUBI-PROJEKT HIRSCH IN CHRISTAZHOFEN IST EIN PILOT-PROJEKT DER EDELWEISSBRAUEREI FARNY MIT DEM ZIEL DER AZUBI-FÖRDERUNG.

WAS UNS WICHTIG IST!

JUNGE MENSCHEN PRAXISNAH UND MIT FREUDE AN DER AUFGABE IM GASTGEWERBE AUSZUBILDEN. EIN WEITERES ZIEL IST ES, DEN HIRSCH ALS LEBENDIGE DORFWIRTSCHAFT ZU ERHALTEN.

UNSERE ZUTATEN UND PRODUKTE SIND MIT LEIDENSCHAFT GEKOCHT UND SERVIERT.

DANKE, DASS IHR DA SEID.

DANKE FÜR EURE UNTERSTÜTZUNG.

GUTEN DURST UND HUNGER, WÜNSCHT EUCH

Tobi und sein Hirschen-Team





FRISCH & HERZHAFT VORNEWEG

KRÄFTIGE RINDERBRÜHE

wahlweise mit hausgemachten

wariweise mit nadsgemachten	
• Flädle	4,80 EUR
Maultaschen	4,80 EUR
MARKTSALAT	5,80 EUR
mit Hausdressing	

DEFTIG & HANDGEMACHT

mit Spätzle und Saitenwurst

PANIERTES PFANNENSCHNITZEL VOM LANDSCHWEIN

wah	lweise	mit
wani		11111

wahlweise mitfrischem Kartoffel-GurkensalatPommes frites	14,80 EUR 14,20 EUR
OFENFRISCHER SCHWEINEBRATEN mit kräftiger Bratensoße, Spätzle und "oim Löffel" Kartoffelsalat	16,50 EUR
HAUSGEMACHTE MAULTASCHEN mit Schmelzzwiebeln, Bratensoße und frischem Kartoffel-Gurkensalat	13,50 EUR
ALLGÄUER KÄSSPÄTZLE mit Schmelzzwiebeln	12,80 EUR
LINSEN mit Spätzle	9,90 EUR

11,80 EUR



DEFTIG & HANDGEMACHT

SCHASCHLIKSPIESS mit würziger Soße und Pommes frites	12,80 EUR
wahlweise XLmit zwei Spießen für den großen Hunger	17,80 EUR
CURRYWURST mit hausgemachter Currysoße und Pommes frites	11,80 EUR
KNUSPRIGE HÄHNCHEN NUGGETS mit Tobi's Dipp und Pommes frites wahlweise	12,80 EUR
XLfür den großen Hunger	17,80 EUR
FISCHKNUSPERLI wahlweise mit	
Remoulade	15,20 EUR
Remoulade und frischem Kartoffel-Gurkensalat	15,80 EUR
Remoulade und Pommes frites	15,80 EUR
GROSSER SALAT verschiedene Blatt- und Rohkostsalate	11,80 EUR
wahlweise mit	
gegrillter Putenbrust	16,20 EUR
 hausgemachten Maultaschen 	16,20 EUR
 gebackenem Tettnanger Camembert 	16,20 EUR



HERZHAFT & ZÜNFTIG

ALLGÄUER WURSTSALAT mit roten Zwiebeln und Brot	11,20 EUR
SCHWEIZER WURSTSALAT mit Emmentaler, roten Zwiebeln und Brot	12,20 EUR
HALB UND HALB Wurstsalat und Saurer Käse mit Romadur, roten Zwiebeln und Brot	13,20 EUR
SAURER KÄSE mit Tettnanger Romadur, roten Zwiebeln und Brot	12,80 EUR

FEINES FÜR DIE KLEINEN

KLEINES PANIERTES SCHNITZEL VOM LANDSCHWEIN	9,00 EUR
mit Pommes frites und Ketchup	
KINDERSPÄTZLE	5.00 EUR
mit Bratensoße oder Rahmsoße	0,00 2011



FEINES FÜR DIE KLEINEN

POMMES FRITES mit Ketchup oder Majo wahlweise	5,00 EUR
große Portion für den großen Hunger	7,00 EUR
SÜSS & VERFÜHRERISCH	
KUGEL EIS vom Allgäuer Bauernhof-Eis	2,00 EUR
GEMISCHTES EIS (3 KUGELN) vom Allgäuer Bauernhof-Eis wahlweise mit	6,00 EUR
Schlagsahne	7,00 EUR
AFFOGATO Espresso mit einer Kugel Vanilleeis	4,00 EUR



ERFRISCHEND ALKOHOLFREI

	0,21/0,41
2,50 EUR	/ 3,50 EUR
0,75	5,00 EUR
3,00 EUR	
3,00 EUR	
3,00 EUR	
2,50 EUR	/ 4,00 EUR
3,00 EUR	/ 4,00 EUR
	2,80 EUR
	2,50 EUR 0,75 I 3,00 EUR 3,00 EUR 2,50 EUR 3,00 EUR 3,00 EUR 3,00 EUR 3,00 EUR

FARNY BIERE

	0,31/0,51
KRISTALL-WEIZEN	2,90 EUR / 3,80 EUR
HEFE-WEIZEN	2,90 EUR / 3,80 EUR
ALT DÜRRENER WEISSE	2,90 EUR / 3,80 EUR
HELLES 1833	2,90 EUR / 3,80 EUR
HOFGUTSBIER	2,90 EUR / 3,80 EUR
HUMPIS NATURTRÜB	2,90 EUR / 3,80 EUR
OSKAR FARNY PREMIUM PILS	2,90 EUR / 3,80 EUR
KRISTALL-WEIZEN alkoholfrei	2,90 EUR / 3,80 EUR
HEFE-WEIZEN alkoholfrei	2,90 EUR / 3,80 EUR
KRISTALL-WEIZEN leicht	2,90 EUR / 3,80 EUR
HEFE-WEIZEN leicht	2,90 EUR / 3,80 EUR



SÜFFIGER WEIN

0,11/0,21

WEISSWEIN

2021, GRAUER BURGUNDER 3,20 EUR / 6,00 EUR

trocken, Oberrotweiler, Baden Kaiserstuhl

Deutschland

ROSÉWEIN

2019, SPÄTBURGUNDER 3,20 EUR / 6,00 EUR

WEISSHERBST QW

Oberrotweiler, Baden Kaiserstuhl

Deutschland

ROTWEIN

2019, SPÄTBURGUNDER QW 3,20 EUR / 6,00 EUR

trocken, Oberrotweiler, Baden Kaiserstuhl

Deutschland

AUS DER FARNY DESTILLERIE

2 cl FARNY ALPEN-GIN, 3,00 EUR

ALLGÄUER DRY GIN ^N

FARNY BIERBRAND N 3,00 EUR

FARNY ALPENGLÜHER N 2,50 EUR



ETWAS HEISSES

ESPRESSO	2,20 EUR
ESPRESSO MACCHIATO	2,40 EUR
DOPPELTER ESPRESSO	3,50 EUR
TASSE KAFFEE CREMA	2,90 EUR
HAFERL KAFFEE CREMA	5,00 EUR
TASSE CAPPUCCINO	3,50 EUR
MILCHKAFFEE	3,50 EUR
LATTE MACCHIATO	3,50 EUR
HEISSE SCHOKOLADE	3,50 EUR
GROSSE TASSE RONNEFELDT TEE	4,20 EUR
verschiedene Sorten	